ПРОТОКОЛ № 3
заседания районной межведомственной комиссии

по охране труда
п. Абан                                                 14-00                               30.09.2025 года

	Председатель комиссии:

	Кортелева О.В.
	Заместитель главы Абанского района

	Секретарь комиссии:
	Хоменкова  О.Е.
	Главный специалист отдела экономического развития администрации Абанского района

	Члены комиссии:
	Харисова Л.А.
	Начальник отдела культуры, по делам молодежи и спорта администрации Абанского района

	Уманцева О.А.
	Начальник отдела экономического развития администрации Абанского района

	Чухломина Н.В.
	Начальник отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района

	Литус Л.А.
	Председатель территориальной (районной) организации Профсоюза работников образования

	Приглашенные:
	Шукайло Н.Н.
	И.о. руководителя управления образования администрации Абанского района
Руководители организаций района, специалисты по охране труда организаций района

Повестка заседания:
1. О подготовке образовательных  учреждений района к новому учебному году в 2025-2026 гг. Докладчик Шукайло Н.Н.
2. О результатах краевого смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда. Докладчик Хоменкова О.Е.

1. СЛУШАЛИ:
О подготовке образовательных  учреждений района к новому учебному году в 2025-2026 гг.
С докладом выступил Шукайло Н.Н.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию.

2. СЛУШАЛИ:

О результатах краевого смотра - конкурса на лучшую организацию работы по охране труда по итогам 2024 года.
С докладом выступила Хоменкова О.Е.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию.
Председатель комиссии

                                                   О.В. Кортелева
Хоменкова Оксана Евгеньевна
8(39163)22514

Доклады к протоколу.
1.Доклад Шукайло Н.Н. Кислова А.А. подготовке образовательных  учреждений района к новому учебному году в 2025-2026 гг.

 Все учреждения образования  готовы к  новому учебному году в 2025-2026 гг.
2.Доклад Хоменковой О.Е. о  результатах краевого смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда за 2024 год.

 В краевом смотре конкурсе по охране труда по итогам 2024 года приняли участие: Администрация Абанского района,  МКДОУ «Абанский детский

сад №1 «Росинка», КГБУ «Долгомостовское лесничество», Абанский филиал АО «КРАЙДЭО».

Агентство труда и занятости населения Красноярского края подвело итоги краевого смотра-конкурса по охране труда за 2024 год.

Администрация  Абанского района заняла 1 место по номинации «Лучший муниципальный  район Красноярского края по организации работы в области охраны труда».